fF jÊ È  PREFEITURA

• FRANCA
m ' W tm H O l COMPROMISSO COM vocé

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGil-RANÇA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Franca, 18 de março de 2024.

Memorando n° 059/2024 - DT
De: Secretaria Municipal de Segurança
Para: Gabinete do Prefeito.
Assunto: Informações sobre leilão de veículos do pátio modelo
Anexo: Requerimento n° 107/2024 -  Vereador Marcelo Tídy

Excelentíssimo Senhor,
” IConsiderando que o requerente solicita ínformaçõqs “sobre quando

haverá leilão de veículos que estão armazenados no pátio”, é o presente informar que
os leilões de veículos recolhidos ao pátio modelo são agendados e realizados pelo
DETRAN/SP, sendo o órgão responsável por todo os procedimentos dos leilões.

Foi encaminhado um e-mail a Diretoria de Veículos do DETRÂN/SP,
entretanto ainda não tivemos resposta, sendo certo que todo o Estado de São Paulo
está sem leilão há mais de um ano, e que o DETRAN/SP está realizando análise para
preparar os leilões, segundo consta no segundo semestre.

Alameda Vicente Leporace, ne 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

««AY**

M

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO CÃMAI4A MUNIOPAl D£

https://francasp.Ieg.br/ F R A N C Â

Exc<al«ntÍ8gimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP,

R E Q U E R IM E N TO  N . °  J q »  /2024

APROVAD
Franca. 0£jM

” p^ s:idente

Q A / ‘m

ENCAMINHAMENTO

p,3fa estudos e/ou provídê ?6t' ' 'u *'
dia0M W  DERG/GABf F

y f ]

Rejqueiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter
informações sobre quando teremos leilão de veicules que estão
armazenados no pátio?

Importante salientar que os veiculos que estão há muito
tempo no pátio estão acumulando água e, com isso, se transformam em
criadouros do mosquito Aedes Aegypti. Precisamos tomar uma açâo para
que esses veículos sejam destinados ao mercado de reciclagem,
evitando, assim, o grande número de veículos parados no pátio.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de fevereiro de 2024.

/ ?

lk&
Em
Ao

/
/  /

MAriCELÕTIDY
L i ------/  —ü ?> /  J V i e r e a d o r

9■1CÜ1&&àL
E n c 3 m  i n h o a V S d a r a

I "I S _. > 8 f\..
r  ’

MARCUSA1
...Sacretáno-Mu E ARAÚJO

£¥ranca7sP. CEP: 14401-306.
500, DDG: 0800-940-1555.

ca.sp.log.br/

n(C l & S,
até

í

https://francasp.Ieg.br/